

بن بست آرمات

نگاه

اوکراین، باتلاق روسیه

ادامه از صفحه اول /
خواهد انجامید. رئیس جمهوری چین به مراتب باهوش تر از همتای روس است. یکن سنجیده تر از مسکو عمل خواهد کرد. نمی توان قدرت بالای اقتصادی و تجاری چین در سطح جهانی را منکر شد. اکنون قدرت اقتصادی چین به شکل بسیار پررنگی در جهان تنیده شده است. بنابراین نمی توان با تحریم، چین را از صحنه اقتصاد جهانی کنار گذاشت. لذا اگرچه آمریکا کلان راهبرد تقابل با چین را دست زدن به اقدام نظامی در تایوان خودداری خواهد کرد و سعی می کند عملا از دست زدن به اقدام نظامی در تایوان خودداری خواهد کرد و سعی می کند اختلافات خود را از مسیر گفت وگو و مذاکره حل و فصل کند، نه تجاوز به خاک تایوان. بی شک جنگ اوکراین و تحولات آن می تواند اثر جدی روی مذاکرات وین داشته باشد، به خصوص که بازیگری مانند روسیه از همان ابتدا تا به اکنون باعث شده است که این مذاکرات به نتیجه نرسد. در این بین نوع مدیریت مذاکرات توسط روسیه و شخص اولیانوف به دلیل وابستگی بیش از حد دولت رئیسی و تیم مذاکره کننده با محوریت باقری کنی به روس ها سبب شده است که مسکو عملا قیم ایران در مذاکرات وین باشد. به همین دلیل ایران هیچ گونه اختیار عمل و ابتکار عملی از خود نشان نداده است. با توجه به همین نکته مسکو به راحتی می تواند مذاکرات را به هر سمتی که می خواهد بکشانند. اکنون هم که پوتین دست به تجاوز به خاک اوکراین زده است موفقیت در مذاکرات وین و رسیدن به یک توافق، حتی یک توافق نسبی و موقت هم در ضدیت کامل با منافع روسیه قرار دارد. چون کرملین به دنبال

تئاتر

موشی روی پای هملت

ادامه از صفحه ۵ /
تصویر بکشم و گرنه هملت، مکبث بارها اجرا شده است. ما تمايل داشتيم که بيشتر ایده هایمان مخاطب را جذب کند. فرم قضيه از هملت و هملت هایی که قبلا اجرا شده بود، مهمتر است. ما می دانستيم که تکليف تماشایي با خودش روشن است و از هملت را می شناسد و می آید که شکل جدید را ببیند. شایان افشردی با ابراز خوشحالی از اینکه از ۱۷ اجرا استقبال خوبی (با توجه به ظرفيت ۵۰ درصدی سالن به دليل شیوع کرونا) صورت گرفت، افزود: ما در دو سالی که کرونا در کشور شیوع پیدا کرد، در گیر تمرین های این اثر بودیم، ولی ما و بازیگران مان که به ویروس مبتلا می شدیم، عوامل را عوض می کردیم و در یک های سنگین چندماهه کرونا، پروژه متوقف می شد و بعد دوباره با ایده های جدید بر می گشتیم. شاید مرتب تمرین نکرده باشیم اما تمرین ما کلا هشت یا نه ماه در طی دو سال ادامه داشت.

● **هملت را نمی شناختند!**

وی به نکته عجیبی نیز اشاره می کند و آن دانشجویان رشته تئاتر است که مشهورترین نمایشنامه جهان را نخوانده بودند و هملت را نمی شناختند! افشردی در این باره توضیح می دهد: متاسفانه بارها در طول اجرا با این موضوع روبهرو شدیم. من حتی یک درصد هم به این فکر نکرده بودم که کسی هملت را نشناسد. پیش زمینه هملت ما این است که دوست ما همه داستان هملت را می دانند و می آیند تا ببینند اجرا با هملت چگونه برخورد می کند. یک ایرنمایشنامه که متاسفانه من دانشجویان تئاتری را دیدم که هملت را نمی شناختند! من روزهای اول در شوک بودم که چطور ممکن است در تالار مولوی و در دانشگاه تهران دانشجویان تئاتری مشغول تحصیل باشند که هملت را نخوانده و نمی شناسند! متاسفانه این نشان دهنده موقعیت و وضعیت تئاتر ما است. اکثر کارگردانان، تماشاخانه ها و مخاطبان تئاتر گویی به سمتی حرکت می کنند که تاتر به آن چیزی که در ذات آن است، اصلا شباهتی ندارد. حتی در کلیشه ای ترین برخوردها نیز می گوئیم که تئاتر برای قشر خاصی است. اما امروزه به این شکل نیست و هر کسی که دوست دارد، می تواند کارگردان تئاتر شود. هر کسی که دوست داشته باشد می تواند بازیگر شود و این پرسه ۱۲ شب بیشتر طول نمی کشد که شما بتوانید به یک کارگاه بروید و پس از این ۱۲ جلسه فکر می کنید کارگردان و بازیگر و نویسنده هستید و حتی می توانید اجرا داشته باشید. من فکر می کنم این شرایط باعث شده امروز مخاطب ما نمایشنامه مشهور هملت را نشناسد. همچنین بسیاری از بزرگان تئاتر، به شکل قهراآمیزی خود را کنار کشیدند. حتی از طرف شورای نظارت و ارزشگذاری گویی کار فقط نظرات است و هیچ ارزشیابی وجود ندارد.

● **پرده آخر و اوضاع همیشه آشفته جهان**

در ادامه به سراغ احسان معجونی، بازیگر نقش هملت رفتیم و او نیز در رابطه با



آن است که با تعدد بحران آفرینی از اوکراین گرفته تا مذاکرات وین و ... عملا شرایطی را رقم بزند که آمریکا و اروپا در مسیر مد نظر روسیه حرکت کنند. بنابراین قطعاً برجام و مذاکرات وین می تواند قربانی جنگ اوکراین شود، چرا که پوتین سعی می کند با شکست در مذاکرات وین از کارت ایران برای موازنه سازی در برابر غرب استفاده کند. به همین دلیل است که عنوان شد هر چه زودتر این مذاکرات به نتیجه برسد و تأخیر چندماهه دولت رئیسی در آغاز مذاکرات و قبل تر از آن کارشکنی در مذاکرات دولت روحانی اکنون شرایطی را رقم زده است که جنگ اوکراین می تواند کل مسیر طی شده مذاکرات تا به اکنون را به شکست بکشاند. آن هم در شرایطی که اکنون با شروع جنگ اوکراین بهای جهانی نفت به بالاتر از ۱۰۰ دلار رسیده است، چرا نباید در این شرایط با احیای برجام و لغو تحریم ها از منافع فروش نفت استفاده کنیم و قدری به بهبود معیشت مردم بیندیشیم؟! واقعا سایه سنگین عشاق و سینه چاکان پوتین در داخل کشور اجازه نفس کشیدن را به جریان رسانه ای و حتی دیپلماسی کشور نمی دهد. البته امکان حذف روسیه از مذاکرات وین عملا امکان پذیر نیست، چون از یک طرف قطعاً ایران به دلیل وابستگی و سرسپردگی بیش از حد به سیاست های روسیه به خصوص در مذاکرات وین اجازه چنین کاری را نمی دهد و از طرف دیگر روسیه به دلیل بازی کردن با کارت ایران خود را از مذاکرات وین بیرون نخواهد کشید. اما در این بین می توان با کم کردن میزان وابستگی دیپلماتیک در جریان مذاکرات به طرف روسی و گفت وگویی مستقیم با طرف آمریکایی فضا را برای سوء استفاده روسیه به صفر رساند،شود، اینبار هم روسیه در مصاف با غرب احتمالا بازنده خواهد بود. درست مانند طرح جنگ ستارگان رونالد ریگان اما اینبار آتش از آستین پوتین به خرمن فدراتیو روسیه افتاد.

اجرایش در نمایش هملت می گوید: «تمرین های ما به صورت متداول نبود، ولی چون هملتیی که ما کار می کردیم، اساسا از سه منبع بود و قرابت و هذیان زدگی که امروز همه در زیست خود با آن مواجه و درگیر هستند، شبیه اتفاقات این روزهای خاورمیانه و حتی کل جهان است. از این نظر آن چیزی که در جای خود ایستاده باشد می تواند بسیار برای مخاطب لذت بخش باشد. فکر می کنم در صحنه پایانی این نمایش، مخاطب از خود می پرسد که در کدام سمت ایستاده است و در این شرایط آشفته جهان تکلیف چیست؟ این همه زیست انسان معاصر به کدام سمت پیش می رود؟ چرا این همه زیست انسان معاصر در این سیستم بی ریخت و بی در و پیکر جهان شکل گرفته است؟ زمانی که مخاطب به این باور و سوالات می رسد، برای ما بسیار جذاب تر می شود. وی در ارتباط با نقشی که بازی کرده و ارتباط ذهنی با هملت که ۴۰۰ سال پیش خلق شده می گوید: من از مرحله اول تا انتهای نگارش همراه تیم بودم. سعی کردیم تا می توانیم قرابت کار را چه از نظر بدن و چه از نظر فرم با زیست خودمان همراه کنیم و با یک سری رعایت قوانین و اصولی که وجود داشته، همچوان باشد. خوشبختانه بازخوردها نیز بسیار خوب بودند، ولی من فکر می کنم بهترین بازخوردها را در اجراها گرفتیم. فارغ از بازخوردها که من این را بیشتر دوست دارم، هر اجرا برای من یک ماجرا جویی عجیب و غریب بود.

● **اوقلیای جدید: پیش رو با هملت**

پس از کارگردان و هملت، باید به سراغ «اوقلیا، معشوقه هملت» رفت که بازی در این نمایش را آوا تدیس برعهده داشت. او در رابطه با ارتباط ذهنی با نقشی که پیش از او صدها نفر بازی کرده اند و تجربه ای که تدیس در نقش اوقلیا بر روی سن داشت، می گوید: کاراکتر اوقلیا از جمله نقش هایی است که شاید بسیاری از کسانی که وارد حیطه بازیگری و تئاتر می شوند به بازی در این نقش فکر کنند و از نظری برایشان جذاب باشد. اما این مساله برای من به این شکل نبود و کاراکتری محسوب نمی شد که خیلی تمایل به شخصیت آن داشته باشم و آن را بازی کنم. چون به نظر من در داستان اصلی شکسپیر، اوقلیا بسیار متغفل است. ولی به شکلی که ما وارد این نمایش شدیم و متن هایی که با هم ادغام کردیم، اوقلیای ما برخلاف گذشته که همیشه هملت جلوتر پیش می رود و اوقلیا به تبع او حرکت می کند، نبود و از او شخصیتی پرسرگرم و مطالبه گر ساختیم و خود دست به انجام کار می زدند. حسن کار ما این بود که تنها به هملت شکسپیر اکتفا نکردیم و ما سه نمایشنامه را در هم ادغام کردیم و با ایده های نو و خلاق سعی کردیم، بازیگر روی صحنه امکانات بیشتری برای نزدیک شدن به نقش داشته باشد و مخاطب از آن لذت ببرد. جدای از متن هم ما سعی کردیم فیلم ها و نقاشی هایی که از اوقلیا وجود داشته را ببینیم تا به این امر برسیم که چطور می توانیم به اصل اوقلیای جدید نزدیکتر شویم چون در متن اصلی اوقلیا تک بعدی و سیاه و سفید است. بیشتر خودمان یک انتمسفری را خلق کردیم که چیزی بیناین آن کاراکترها هم باشند و هم نباشند، ولی ارتباط برای من کاملا شکل گرفته بود و چیزی بود که خودم دوست داشتم.

اینجانب از طریق خبرنگار تهران تایمز و با هر طریق دیگر و سپس معرفی وی به برخی سایت ها و رسانه ها کذب و دروغ محض است.

ادعای گفت وگویی رئیسی بارو حانی

ادعایی از سوی یک نشریه منتشر شده است که رئیسی در هجدهم بهمن ماه بارو حانی گفت وگو کرده است. در قسمتی از این یادداشت آمده است: «آگاهی نو» مطلع شده است که در هجدهم بهمن ماه ۱۴۰۰ سیدابراهیم رئیسی با حسن روحانی گفت وگویی تلفنی کرده است. ما از جزئیات این گفت وگو خبری منتشر نمی کنیم اما این تلفن را نشانه آن می دانیم که حتی رئیس جمهور مستقر هم مانند برخی اصولگرایان به فکر ایجاد دو قطبی با دولت قبیل نیست.

احتمال سفر گروسی به ایران

مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در پاسخ سوالی مبنی بر اینکه آیا ممکن است دوباره برای حل مسائل باقی مانده، به ایران سفر کند، احتمال این سفر را بعید ندانست و سه بار تکرار کرد: هر چیزی ممکن است. رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: ما گفت وگوها و مشورت های دائم با ایران در قالب های مختلف داشته ایم و برای رسیدن به توافق با ایران، همیشه سخت کار کرده ایم.

● **ماحب امتیاز و مدیرمسئول:** حسین عبداللهی

● **زیر نظر شورای سردبیری**

● **نشانی:** خیابان قائم مقام فرامانی، روبروی تهران کلینیک، کوچه چهارم، پلاک ۲۰، طبقه ۳

● **تلفن:** ۰۱۷۶ ۸۸۷۶۰۲۷۷ دورنگار: ۸۸۷۶۰۲۷۷ آکهی ها: ۸۸۵۴۵۱۹۸

● **چاپ:** همشهری»۴: تلفن: ۶۲۸۳۲۴۲

● **توزیع تهران و شهرستان:** نشر گستر امروز ۰۹۱۳۳۳۳۳۳۳



مهدی عزیزی

آجیل شب عید مردم جور شد!

به دنبال افزایش قیمت در گروه آجیل، قیمت پسته و فندق تا مرز ۴۰۰ هزار تومان پیش رفته است.



● منبع: خبر آنلاین

عکس روز

مرکز طبی کودکان در پیک ششم کرنا | عکس: عمید فراهی



غیرمحرمانه		
تجمع هواداران استقلال هواداران استقلال بار دیگر مقابل وزارت ورزش و جوانان تجمع کردند. استقلال این روزها شرایط عجیبی را تجربه می کند چرا که دو بازیکن خط دفاعی این تیم به علت خدمت سربازی، جمع آبی پوشان را ترک کردند و همین موضوع باعث مصابیت هواداران شده است. با توضیحات خود این دو بازیکن و نظام وظیفه و همچنین مسائلی که باشگاه استقلال مطرح کرده است، مشخص شده که کم کاری از سوی باشگاه بوده و آنها دیر اقدام کرده اند و بازیکن جایگزین نیز نگرفته اند. قصاب ها تجمع کردند حدود ۵۰ نفر از قصابان شهر بروجرد در اعتراض به تصمیم جدید دامپزشکی و ایجاد سالن پیش سرد برای نگهداری ۲۴ ساعت گوشت بعد از کشتار در کشتارگاه و دیر تحویل شدن گوشت مقابل دامپزشکی و فرمانداری تجمع کردند. به گفته جباری رئیس دامپزشکی بروجرد بر اساس قانون برای از بین بردن میکروب گوشت تازه کشتار شده ضرورت دارد ۲۴ ساعت بعد از کشتار، گوشت در سالن پیش سرد کشتارگاه نگهداری و بعد تحویل قصاب شود. کشف سکه های تقلبی فرمانده انتظامی الیگودرز گفت: در پی دریافت اطلاعات موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران پلیس آگاهی		
باز داشت عضو شورای باغستان دادستان شهریار بازداشت یکی از اعضای فعلی شورای شهر باغستان شهریار به اتهام ارتشاخبر داد. حمید عسگری پورا افزود: اتهامات شهردار سابق و رئیس سابق شورای شهر باغستان شهریار نیز اختلاس، ارتشا و تصرف غیرقانونی در اموال دولتی است. برای این افراد قرار بازداشت صادر شده است و احتمال بازداشت افراد دیگر وجود دارد. رئیس شورای شهر یزد در کما غلامحسین دشتی رئیس شورای شهر یزد که از دو هفته قبل به بیماری کرونا مبتلا شده است، چند روز پیش با حالی وخیم در بیمارستان شهید صدوقی یزد بستری شد ولی متاسفانه به دلیل شدت گرفتن بیماری به حالت کما رفته است. وی از فعالان سیاسی و فرهنگی استان یزد و از جانبازان شیمیایی جنگ تحمیلی است و هم اکنون در بخش آی سی یو این مرکز درمانی بستری است. تصویب قطعنامه ضرر و سی قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل متحد با ۱۴۱ رای موافق، ۳۵ رای ممتنع و ۵ رای مخالف به تصویب رسید. هیات نمایندگان ایران در نیویورک اعلام کرد: ایران خواستار توقف فوری خشونت ها و کاهش تنش در		
منازعه جاری است و بر ضرورت گفت وگو در خصوص دغدغه های مدنظر همه طرف ها به منظور رسیدن به نتایج پایدار تاکید می نماید. ایران به قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل که حمله روسیه به اوکراین را محکوم می کرد، رای ممتنع داد. جان باختن ۲ هزار غیر نظامی خدمات اورژانس اوکراین با صدور بیانیهای اعلام کرد که تهاجم روسیه به این کشور باعث کشته شدن بیش از ۲ هزار غیر نظامی اوکراینی شده و صدها سازه از جمله تأسیسات حمل و نقل، بیمارستان ها، مهدکودک ها و منازل مسکونی را ویران کرده است. در این بیانیه آمده است: کودکان، زنان و نیروهای دفاعی هر ساعت جان خود را از دست می دهند. تعلیق پروانه ۱۵۰۰۰ راننده تاکسی مدیر عامل اتحادیه تاکسیرانی های شهری کشور از تعلیق پروانه فعالیت ۱۵۰۰۰ راننده تاکسی واگسن نرزه خبر داد و گفت: کاهش تعداد رانندگانی که واگسن تزریق نکرده بودند نشان می دهد، محدودیت ها و تعلیق پروانه فعالیت تأثیر گذار بوده است. مرضی ضامنی افزود: مقرر شد آن دسته از رانندگانی که تاکسون به رغم اینکه امکان واگسناسیون فراهم شده، اما واگسن تزریق نکرده اند پروانه فعالیت شان تعلیق شود.		